xix. His temporibus seripsit tractatus tres, seili- 
ect, Do Veritate, Do Libortate Arbitrii, ct Do Casu 
Diaboli. In quibus satis patet ubi animum fixcrit, 
quamvis ab cis que aliorum cura expe*tobat, tali- 
um rerum consideratione nullo so modo subtraxorit. 
Seripsit ct quartum quom titulavit Do Grammatico, xs. ». t. 
In quo cum discipulo quem secum disputantem in- 
troducit disputans, cum multas qurostiones dialecticas 
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- proponit et solvit, tum qualitates ct qualia quomodo 
aint discrece accipienda exponit ct instruit. Feeit 
quoquo. libellum. unum quem Monologion appellavit. 
Solus enim in co et sccum loquitur, ac, tacita omni 
auctoritate Divine scripture, quid Deus sit sola ra- 
tione quierit et invenit, et quod vora fides de Deo 

sentit invincibili ratione sic nce aliter exse powe pro- 
bat ct astruit. Post. hive incidit sili in imentem in- 
Vestigare utrum uno solo ct brevi argumento prolari 
posset id quod de Deo ereditur ct predicatur, vide- 
licet. quod. sit reternus, incommutabilis, omnipotens, 
ubique. totus, incomproehensibilis justus, pius, miacri- 
cors, verax, veritas, bonitas, justitia, ot. nonnulla alia, 

et quomodo hiec omnia in ipso unum sint. Quie res, 
sieut ipse referebat, nagnam sibi. peperit. difficultatem. 
Nam hive cogitatio partum illi cibum, potum ct som- 
nim tollebat, partim, ct, quod magis cum gravahat, 

intentionem. cjus. qua inatutinis et alii servitio Dei 
intendere debebat perturbabat. Quod. ipse. animad- 
vertens, nec adhue quod. quierebat ad plenum. capere 
valens, ratus. est. hujusmodi coyritationem diaboli case 

temptationem, nisusque est? cam proeul. repellere. a 
-un intentione, Verum. quanto plus in hoe desuda- 

hat, tanto illum. ipsa covitatio mais ac mais infes- 
tibat. Et cece quadam nocte. inter nocturnas. vigilias 
Dei gratia illuxit in. corde ejus, ct res patuit intel- 
lectui * ejus, immensoque gaudio ct jubilatione reple- 
vit omnia intima cjus, Reputans ergo apud se hoe 

ipsum et alis si sciretur posse placere, livore carens 
rem illico scripsit. in. tabulis, casque. sollicitius * cus- 
todiendas uni ex monasterii. fratribus tradidit, Post 
dies aliquot. tabulas repetit a custode. Quivruntur in 

loco ubi repositw fuerant, ncc inveniuntur. Requi. 
runtur a fratribus ne forte aliquis cas acceperit, acd 
nequiquam. Nee enim hucusque inventus est, qui 

Vet) Not in F. * intellectui) ia conspeetu, L. 
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recognoverit se quicquain inde scivisse, Reparat An- 
selmus aliud de cadem materia dictamen in aliis . 
tabulis, et. illas eidem sub cautiori custodia tradidit 
eustodi. Ille in secretiori parte lectuli sui tabu- 
las reponit, ct sequenti dic, nil sinistri suspicatus, 
easdem in pavimento sparsas ante lectum repperit, 
cera quio in ipsis crat hac illac frustatim dispersa. 
Levantur tabulw, cera colligitur, et pariter Anselino 
reportantur. Adunat ipse ceram, et, licet, vix, scrip- MS pas 
turàin recupcrat. Verens autem nequa incuria peni- 
tus perditum cat, cam in nomine Domini pergaimnens 
jubet tradi. Composuit ergo inde volumen parvulum, 
sed sententiarum ac subtilissime contemplationis pon- 
dere magnum, «quod Proslogion nominavit! Alloquitur 
etcnim in co opere aut seipsum aut Deum. Quod 
opus cum in manus cujusdain venisset, et is in qua- 
dam ipsius operis argumentatione non parum offen- 
disset, ratus est eandem argumentationem ratam non 
exse. Quam refellere. gestiens. quoddam contra illam 
scriptum composuit, ct illud fini cjusdem operis scrip- 
tum apposuit? Quod cum sibi ab uno amicorum suo- 
rum ? transmissum. Anselmus  considerasset. gavisus 
est, et reprmhensori suo gratias agens, suam ad hoc 
responsionem cdidit, camquo libello sibi directo sub- 
scriptam, sub uno ei qui miserat amico remisit, hoc 
ab eo et ab aliis qui libellum illum habere dignantur 
petitum iri desiderans, quatinus in fine ipsius su: 
argumentationis reprehensio ct reprehensioni sua 
responsio * subscribatur.